
!

111111111111llllllrn11111111111111111111111111111111111111111~ ~I~ 
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare - Ufficio dl Gabinetto - Decreti 

U.~rorGAB ~ DEC ~ 2009-0000015 ~.el 24ID1n009 

~ 

Mcd. 14 

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, ed in particolare l'art. 13 concernente i 
requisiti e le procedure di riconoscimento delle Associazioni di protezione 
ambientale; 

VISTA la legge 23 marzo 2001, n. 93, ed in particolare l'art. 17; 3° comma; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 17 giugno 2003, n. 261, recante il 

,,,, "Regolamento di organizzazione del ·Ministero dell'ambiente e della tutela 
del territorio"; 

VISTA l'istanza, tesa ad ottenere l'individuazione quale associazione di protezione 
ambientale, presentata dall'associazione "Guardie Ambientali d'Italia" in 
data 20 maggio 2008, ns. prot. 2266 del 20/05/2009; 

TENUTO CONTO dell'analisi comparativa fra i requisiti posseduti dalla predetta 
associazione con quelli posseduti dalle associazioni ambientaliste già 
riconosciute; 

CONSTATATA-- sulla base di detta analisi comparativa - la corrispondenza fra la 
citato documentazione ed i requisiti di presenza in almeno cinque regioni, 
finalità programmatiche, democraticità, continuità dell'azione e sua 
rilevanza esterna previsti dal 1° comma dell'art. 13 citata legge 349 /86 

DECRETA 

E' individuata quale Associazione di protezione ambientale, ai sensi e per gli effetti 
dèll 'art .13 della legge 8 luglio 1986 n. 349, l'associazione Guardie Ambientali 
d'Italia (G.A.D.l.T.), di cui alle premesse, con sede legale e operativa in Montopoli 
di Sabina Via Colonnetta 66 (RI). 

11 préiente decreto sarà notificato alla Associazione stessa· nonché pubblicato per 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ai sensi dell'art. 14 della 
legge 8 luglio 1986, n. 349. 


